高雄市旅行商業同業公會  (函)

受文者：全體會員旅行社

速別：普通

密等及解密條件：普通

發文日期：中華民國 109年 3月 2日

發文字號：高市旅行(109)良字第 117號

主旨:檢送「交通部觀光局補助旅行業配合防疫政策停止出入團衍生作業成

本實施要點」，詳如說明，敬請查照。

說明：

1. 依據交通部觀光局 109 年 2 月 26 日觀業字第 10930005062 號函辦理。

2. 為有效防止新型冠狀病毒肺炎，並減輕經該局公告或函請暫停旅行業組團前

往特定國家地區旅遊或轉機，或因其他國家地區之防疫措施限制本國航班或

人員入境，或因政府禁止國際郵輪靠泊本國港口致暫停辦理組團，或因接待

經許可來臺之大陸、香港及澳門地區觀光團體，所導致旅行業者因配合政策

所造成旅客解約退費之行政作業費用成本，訂定旨揭要點，並自 109年 2月

21日起實施。

3. 有關重點摘要如次(請參閱要點規定)

(1)補助對象為有以下情形，致旅客解約退費無法成行之合法旅行業:

   (一)組團赴經該局公告暫停前往特定國家地區旅遊或轉機，因配合政府

       防疫政策暫停辦理。

          (二)組團赴其他非經該局公告暫停前往國家地區旅遊或轉機，因其防疫

措施限制本國航班或人員入境而暫停辦理。

          (三)因政府禁止國際郵輪靠泊本國港口致暫停辦理組團。

          (四)接待經許可來臺之大陸、香港及澳門地區陸觀光觀光團體，因政府

防疫政策禁止入境。

        (2)補助之旅遊適用區域及期間:

公會地址：(801)高雄市前金區市中一路 167號 5樓

電    話：(07)241-3881

            (一)大陸、香港及澳門地區:組團出境自 109年 1月 22日起至 4月 30

日止。但因應防疫政策期間延長，以該局公告時間為準。來臺大

陸、香港及澳門地區觀光團體入境自 109年 1月 25日起至政府防

疫政策許可入境前為止。

            (二)其他國家地區:以該局公告區域及時間為準;或非經該局公告而其

自行發布防疫措施之區域及時間。

            (三)政府禁止國際郵輪靠泊本國港口之期間。

         (3)補助內容:

(一)組團出境團體旅遊解約之行政作業費用:以旅行業者收取已預定

    每團團費或定金之百分之五計算，有收取團費或定金，未有退費

    證明者，不予採計補助費用。

            (二)大陸、香港及澳門地區觀光團體入境，以每團員新臺幣 2,000元

計算(內含 600元入臺簽證費用)。

(三)每家旅行業依前 2款規定申請補助其團數分別計算，各以最高 50

團為限，每團最高補助金額新臺幣 5萬元。

          (4)檢附「交通部觀光局補助旅行業配合防疫政策停止出入團衍生作業成

本實施要點」規定，或請逕自上網於該局行政資訊系統(網

址:http://admin.taiwan.net.tw/)查詢及下載使用。

4.請至該機關網頁右上方便民服務下「公文附件下載區」下載。

網址 http://admin.taiwan.net.tw/

識別碼:43C7C52187  發文日期:1090226  發文字號:10930005062

理事長

http://admin.taiwan.net.tw/public/public.aspx?no=61
http://admin.taiwan.net.tw/public/public.aspx?no=61